**La. XX.**  
a **Vla.**  
q̄ z̄ eti  
om̄ ip̄a on  
go z̄. **In b**  
**ca.** ostendit  
augustinus  
ex origle hu  
ius noīs de  
mon q̄ip̄m  
cōgruit ma  
lis angelis  
pot̄ q̄ bo  
nis. et hoc  
probat. q̄a  
hoc nomen  
ip̄onē a sci  
entia cū sit  
grecū. nam  
interpretā  
tur in lati

# Liber

no peritus  
vel sciens.  
Scientia  
vero ponit  
nominant  
mali spiri-  
tus quod boni  
et hoc propter  
effectus sci-  
entia. qui est  
inflatio et  
superbia. quem effe-  
cium in bo-  
nis spiriti-  
bus impe-  
dit caritas.  
In malo vo-  
impedimentu-  
tum non ha-  
bet.

J. Cor. 8.

mur libros aliquid assert cognitione dignissimum. Demones enim dicuntur quoniam vocabulum grecum est ob scientiam noisat. Apostolus autem spiritu sancto locutus ait Scientia inflat caritas vero edificat. Quod recte alterum non intelligit: nisi scientia: tunc professe cum caritas inest: sine hac autem inflare. in superbia inanissime quasi levitatis extollere. Est ergo in demonibus scia sine caritate: et ratione inflati. et tamen superbia sunt: ut honoris diuinorum et religiosis seruitur et quae vero deo debet scientiam sibi sive regni exhiberi: et certum est apud quod probatur adhuc agitur. Cetera superbia porro demonum quod per meritos possidebatur genere humanum: dei humanitas que in christo apparuit: quantam virtutem habebat: anime homini nesciunt immundicia elatioris inflare: demonibus similes superbia non scia. **La. XXI.**

**La. XXI.**  
a. Psi  
i. autem

**Luce. 4.** demones.  
re. In hunc capitulo ostendit  
dicitur beatissimus Augustinus quod demoni scientiam acquirunt: et tamquam se non habere caritatem ostendunt.

**La. XXII.**  
a. Is  
b. angelis re.  
In hoc capitulo ostendit Augustinus differentiam inter bonos angelos et malos. ostendit autem quod differunt boni a malis tam per caritatem quam per scientie et noticie claritatem.

Si autem demones etiam hoc ita sciunt: ut eidem domino infirmitate carnis induito dixerint: Quid nobis et tibi Iesu Nazarenus? Genisti ante te nos? Claram est in his verbis: quod in eis et tanta scientia erat: et caritas non erat. Denique suam formidabant ab illo non in illo iusticiam diligebant. Tantum vero eis innotuit quantum voluit: tantum autem voluit quantum oportuit: Hoc sicut innotuit non sicut angelis sanctis qui ei sunt id quod dei verbum est: participata eternitate perficiuntur sicut eis terrenis innotescendum fuit ex quo tyrannica quodammodo potestate fuerat liberaturus predictos in suum regnum: et gloriari semper vacem et veraciter semper eterna. Innotuit ergo demonibus non per id quod est vita eterna et lumen incommutabile quod illuminat pios: cui vivendo per fidem quoniam in illo est corda mundanorum: sed per quedam temporalia sue virtutis effecta et occultissime signa percussit: que angelicis sensibus etiam maligno: um spirituum potius quam infirmitati hominum possent esse conspicua. Denique quando ea pauculum superimpta iudicavit: et aliquanto altius latuit: dubitauit de illo demonum princeps: eumque tem-

ptauit an Christus esset explorans: quatenus se temptari ipse permisit: ut hominem quem gerebat ad nos imitatores temptaret exemplum. Post illam vero temptationem cum angelis sicut scriptum est ministra bat ei: boni utique et scientia: ac per his spiritibus inuidis meruendi et tremendi: magis magisq; innotescerat: monibus quantus esset: ut ei iubenter quis in illo contemptibilis videatur carnis infirmitas resistere nullus auderet. **La. XXII.**

**Is** sigis angelis bonis ois a

b corporalium spiritualium regni scientia: quod inflantur demones vilis est: non quod ea ignorari sint: sed quod illis dei quam sanctificans caritas cara est: per cuius non timor incorporei: verum etiam incommutabili et ineffabili pulchritudine: cuius sanctus amore in ardore infra sunt: et quod illud est: non sunt: sed quod ipsos inter illa permanunt ut ex toto quod boni sunt eo bono ex quo boni sunt perficiuntur. Et ideo certi etiam spiritualia et mutabilia ista nouerunt: quod eorum principales causas in deo dei praesupponuntur quod factum est inuidus: quod causis quodam probant: quodam reprobant: cuncta ordinantur. Demones autem non eternas temporum causas: et quodammodo cardinales in dei sapientia perpetuat. sed quodammodo signorum nobis occultorum maiore expieta multo plura quam homines futura praesupponunt: dispositio-nes quodammodo aliquando pronuntiantur. Denique sepe isti nunquam illi oino falluntur. Aliud est enim spiritualia spiritualia: et mutabilia mutabilia praetendere: eisque temporale et mutabile modum sue voluntatis et facultatis inferere: quod demonibus certa ratione permisum est: aliquid autem in eis atque incommutabilibus di legibus quod in eis sapientia vivunt mutaciones tempore dividere: deinceps voluntatem quod tam certissima quod poterissima est divinitus spiritus eius participatio agnoscere: quod scientia angelicarum discreto donatum est. Itaque si soli existent: vegetaria bestiarum bonum autem quod bestiarum sunt: de illis est a qua creati sunt. Illi quippe indeclinabilis participatio et perpetuatio perficiuntur.

**Os** si platoici **La. XXIII.**

b malum deosque demones di

**Capitulu. Dat. 4.**

**XXIII.**

a Os  
b si plato. Dat. 4.

cimilunt.

re. In hoc capi. prae-  
dicta beatissima augustinus. diffe-  
rentiam in-  
ter bonos  
angelos et  
malos. et  
enarrat opini-  
one plato-  
nicorum bonis  
angelis.

**Et facit b**  
duo. quia  
proinde  
quomodo no-  
biscum conve-  
niunt et dis-  
serunt. He-  
cudo huic  
libro finis  
iponit. ibi.

**Huc** ira  
liber re.  
**In** prima  
ratio fac-  
tria. nam pri-  
mo ostendit  
quomodo po-  
sitio plato-  
nicorum quod bonis angelos  
vocant de-  
os. sed vi-  
no deo fac-  
tus possit  
sustentari  
quod ad rem quod  
etiam advi-  
ce. **Et** autem  
hec positio  
platois in-  
tribuimus. li-  
bri. et factus  
cordatus  
in modo lo-  
quendus cu-  
sacra scrip-  
tura quod qua-  
doque demon-  
nes. quoniam  
doque vero  
bonies de-  
os vocantur.